
 

 

 

 

 

 

Codice Meccanografico BRTF010004 

Codice Fiscale 80001970740 

Istituto Tecnico Tecnologico “G. GIORGI” 
 

Informatica e Telecomunicazioni 

Elettronica, Elettrotecnica e Automazione 

Meccanica Meccatronica ed Energia 

 

Via Amalfi, 6 – 72100 BRINDISI - Tel. 0831 418894 – Fax 0831 418882 

e-mail brtf010004@istruzione.it - PEC brtf010004@pec.istruzione.it 

   

 

 

 

 

 

 

Sito Web https://www.ittgiorgi.edu.it 
 

ITT “G. Giorgi” – Brindisi – A.S. 2022/2023  1 

Brindisi, (vedi segnatura) 

All’Autorità di Gestione PON 

Viale Trstervere, 76/A 

00153 ROMA 

A mezzo piattaforma SIF 2020 

All’Albo on line 

Al Sito Web 

SEDE 
 

Oggetto: Decreto di Rinuncia dei Moduli “First for Schools” -  “Le certificazioni digitali per gli adulti” 

- Fondi Strutturali Europei-Programma Operativo Complementare “Per la Scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– 

Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1.  

Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento 

delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza 

 

Cod. Progetto 10.1.1A-FDRPOC-PU-2022-31 Giochi didattici e successo scolastico –  

CUP: B84C22001520001 

 

Cod. Progetto 10.2.2A-FDRPOC-PU-2022-32 Lo sviluppo delle competenze  

CUP: B84C22001620001 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTI il Regolamento (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi Strutturali e di Investimento 

Europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 

Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

PRESO ATTO delle Linee guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di 

importo inferiore alla soglia comunitaria di cui alle note MIUR prot. n. AOODGEFID/1588 del 

13/01/2016 e prot. AOODGEFID/31732 del 25/07/2017; 

VISTA l’Avviso Pubblico prot.n. 0033956 del 18.05.2022  Programma Operativo Complementare (POC)  

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E FDR  Asse 

I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1  Realizzazione di 

percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la 

socialità e l’accoglienza 

VISTA la trasmissione del piano on-line all’Autorità di Gestione, in data 01/06/2022 tramite la piattaforma 

infotelematica GPU, con attribuzione del numero di piano 1084798 e l’inoltro del progetto/candidatura, 

generata dal sistema GPU e firmata digitalmente dal Dirigente Scolastico sulla piattaforma SIF, Sistema 

Informativo Fondi con attribuzione da parte del sistema del prot.n. 44102 del 01/06/2022; 

CONSIDERATO  che in data 17 Giugno 2022 sono state pubblicate sulla pagina web dedicata al PON “Per la Scuola” 

2014-2020 le graduatorie regionali ed è stato comunicato all’Ufficio scolastico regionale di competenza, 

con nota Prot. 53485 del 21/06/2022, l’impegno finanziario con cui sono stati formalmente autorizzati 

tutti i progetti ammessi, completi di codice CUP. 

 In data 22 Giugno 2022 con nota prot. n. 25531 ha comunicato a questa Istituzione Scolastica la 

autorizzazione del progetto in parola attuando e il relativo impegno di spesa per un importo complessivo 

pari ad € 69.984 

VISTO il Decreto di assunzione in bilancio prot.n. 12561 del 25.06.2022 e l’inserimento nel Programma Annuale 

2022 del progetto in oggetto 

VISTE le Disposizioni dell’Autorità di Gestione per l’attuazione degli interventi 

VISTE le norme stabilite per la realizzazione di tale progetto 10.1.1A-FDRPOC-PU-2022-31 – Giochi 

didattici e successo scolastico di cui all’Avviso prot.n. 33956 del 18.05.2022 poiché per due 

mailto:brtf010004@istruzione.it
mailto:brtf010004@pec.istruzione.it
https://www.ittgiorgi.edu.it/




 

 

 

 

 

 

Codice Meccanografico BRTF010004 

Codice Fiscale 80001970740 

Istituto Tecnico Tecnologico “G. GIORGI” 
 

Informatica e Telecomunicazioni 

Elettronica, Elettrotecnica e Automazione 

Meccanica Meccatronica ed Energia 

 

Via Amalfi, 6 – 72100 BRINDISI - Tel. 0831 418894 – Fax 0831 418882 

e-mail brtf010004@istruzione.it - PEC brtf010004@pec.istruzione.it 

   

 

 

 

 

 

 

Sito Web https://www.ittgiorgi.edu.it 
 

ITT “G. Giorgi” – Brindisi – A.S. 2022/2023  2 

incontri consecutivi ( 26 Maggio 2023 e 08 Giugno 2023) non è stato raggiunto il numero 

minimo di studenti partecipanti 

VERIFICATA l’impossibilità di realizzare entro l’imminente scadenza del 31.08.2023 il modulo “First for Schools” 

CONSIDERATO l’assenza del numero minimo consentito di corsisti per l’avvio del modulo “Le certificazioni digitali 

per gli adulti” 

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento 

 

DECRETA 

La rinuncia ai seguenti moduli: 

 

Sottoazione Progetto Titolo Modulo 
Importo Autorizzato 

Modulo 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-PU-2022-

31 
First for Schools € 4665, 60 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-PU-2022-

31 
Le certificazioni digitali 

per gli adulti 

€ 4665, 60 

 

 

Il presente decreto verrà inserito nella piattaforma MIUR SIDI SIF 2020 e sul sito dell’Istituzione Scolastica e verrà 

ratificato dal Consiglio di Istituto nella prima seduta utile. 

 

 

 
 

 

                                                                                                                    Il Dirigente Scolastico 
                                                                                                        Prof.ssa Mina FABRIZIO 

                                                                                                                            Documento informatico firmato digitalmente  
                                                                                                                              ai sensi del D.Lgs.82/2005 s. m. i. e norme collegate,  

                                                                                                                                            il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa  

mailto:brtf010004@istruzione.it
mailto:brtf010004@pec.istruzione.it
https://www.ittgiorgi.edu.it/

		2023-07-05T11:59:54+0200
	MINA FABRIZIO




